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På den punkten måste jag tyvärr nöja mig med att ge en minimiskattning grundad på de olika data som jag redogjort för. F n torde det finnas (minst) ett hundrata! kvinnor som relativt åte. kommande prostituerar sig på hotell och restauranger och/eller "på telefon". Gruppen kan dock vara väsentligt större. Bi a har jag mycket dunkla begrepp om storleken av den andel av de "lyxprostituerade" som förekommer i dessa sammanhang vid några enstaka tillfallen.

Men ett hundratal sådana kvinnor känner jag alltså till. Skall man försöka karakterisera dessa som grupp så torde det mest rättvisande vara att beskriva dem som två grupper och inte som en. En mindre andel av dem kan enklast beskrivas som prostituerade. Prostitution är deras huvudsysselsättning. De har ofta en lång karriär inom detta "yrke". De har varit verksamma inom olika prostitutionsformer, och byter mellan olika typer. Andelen straffade inom denna delgrupp torde också vara ungefär jämförbar med de andelar som man finner inom gatuprostitutionen och den mer kvalificerade prostitutionen på massageinstituten. Också deras bakgrund i övrigt överensstämmer väl med den tidigare bilden av de prostituerade

Så den andra gruppen, majoriteten av de lyxprostituerade. De är här vi hittar de kvinnor som - åtminstone delvis lever upp till massmedias beskrivning av "call-girls" och liknande. Kvinnor som har ett borgerligt yrke i botten på hel eller deltid, och prostitutionen som extraknäck. Som ofta har yrken som andra kategorier av prostituerade aldrig kommer i närheten av om man ser det hela ur en slags social aspekt: sjukgymnast; chefsekreterare, flygvärdinna. Och en relativt sett hög utbildning: fil kand, jur kand, med stud o s v. Det är här vi hittar prostituerade kvinnor som är kända som prostituerade för en ytterligt begränsad krets. Kvinnor som lever ett utåt sett väl anpassat, och ibland to m "avundsvärt" liv. Som tom bor i villa på Djursholm eller Lidingö. Dessutom kvinnor som har en väsentlig (och avgörande) tillgång för sin profession: Ett attraktivt utseende. Jag vill understr/ka just det senare. Den mest slående skillnaden mellan de lyxprostituerade och andra prostituerade är att de förra genomsnittligt är betydligt vackrare. Det yttre utseendet är det som de välbärgade kunderna betalar för. Mer än något annat.

Åldermässigt ligger gruppen mellan de gatuprostituerade och de kvinnor som arbetar på massageinstitut och poseringsateljéer. Gruppens 1dersmässiga tyngdpunkt ligger således kring de trettio. Civilstånd, antal barn etc föl 74

jer väl de tidigare beskrivna kategorierna. Ogifta kvinnor, och kvinnor utan barn är således överrepresenterade.

VII

VII. 1

Prostitutionen i Stockholm en sammanfattande beskrivning

Det aktuella läget

Prostitutionen i Stockholm omfattar f n (dvs under ett år) minst 700 kvinnor. Det faktiska antalet är dock sannolikt väsentligt högre än så. Majoriteten av dessa kvinnor - ca 500 - går på gatan. Prostitutionen på massageinstitut/poseringsateljéer resp den sk lyxprostitutionen omfattar (minst) 200 kvinnor. På sexklubbarna tycks det f n inte förekomma någon prostitution. Många av de ca 100 kvinnor som under ett år finns på klubbarna är dock kända från prostitutionssammanhang.

Majoriteten av de prostituerade är det under kortare tid, s k tillfällesprostituerade. In- och utflödet av kvinnor i prostitutionen är mycket stort. Data antyder också att prostitution torde vara en betydligt vanligare "kvinnlig erfarenhet" än vad man tidigare föreställt sig. "Yrkesprostitution." är relativt sett mycket sällsynt. Gruppen yrkesprostituerade (som kontinuerligt prostituerar sig under ett år eller längre) torae f n uppgå till ca 200 kvinnor, hälften av dem finns på gatan.

De prostituerade skiljer sig i väsentliga avseenden från den kvinnliga normalbefolkningen i området. Andelen brottsbelastade inom gruppen är mycket hög. Andelen missbrukare likaså. Gifta kvinnor och kvinnor med barn är underrepresenterade. Aldersmässigt föreligger kraftiga skillnader mellan olika kategorier av prostituerade. Gruppen gatuprostituerade är yngst med en snittålder på 23 år. S k barn- och ungdomsprostitution är dock relativt sett mycket sällsynt. De lyxprostituerade ligger åldersmässigt kring de trettio. Äldst är de kvinnor som finns på massageinstitut och poseringsateljéer; genomsnittsalder 35.

VII.2 Prostitutionens utveckling under 70-talet

Gatuprostitutionen ökar markerat under början av 70-talet fü. att kulminera under 1976. Därefter sjunker den kraftigt under en två-årsperiod med början 1976/77. Under de senaste två åren torde nivån ha legat ungefär konstant kring hälften av den nivå som vi hade under 1976.
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